

KØBENHAVN KAN IKKE ALENE

Program for Studietur 3: Frivillige netværk

Løft byen gennem frivillige projekter

Hvordan skaber vi bedre rammer for at beboere kan engagere sig i deres bydel? Studietur til Københavns Fødevarerfællesskab og Vesterbros Sidegadeprojekt med fokus på frivilligt arbejde i lokal skala og projekter, der skaber lokale netværk og liv i det offentlige rum.

Fokus og formål:

Formålet med studieturen til Vesterbro er at skabe indsigt i og debat om, hvordan København kan skabe bedre rammer og vilkår for frivilligt arbejde i lokal skala. Studieturen giver indsigt i, hvordan en frivillig organisation tager form, organiseres og drives med udgangspunkt i at opbygge lokale netværk, der skaber liv i det offentlige rum og giver beboerne mulighed for at præge deres eget lokalmiljø.

Målet er at skabe en platform for videndeling og nye samarbejder på tværs af frivillige og kommunale aktører:

- at skabe en platform, hvor deltagerne kan dele viden og erfaringer med hinanden med henblik på at styrke opstart, rekruttering, fastholdelse, gennemførelse og samarbejde i frivillige projekter
- at pege på udfordringer og potentialer i frivilligt arbejde med henblik på at indsamle inspiration og læring om, hvordan Københavns Kommune kan skabe bedre rammer for at skabe livskvalitet og byliv gennem frivillige projekter.

Målgruppe: Frivillige iværksættere, Lokaludvalg, områdefornyelsesprojekter og andre som til daglig opstarter og gennemfører frivilligt arbejde, kommunale forvaltninger, som ønsker at blive klogere på og samarbejde med den frivillige sektor samt beslutningsdygtige politikere. Se bruttoliste.

Hvad får deltagerne med hjem?

Nye redskaber til organisering af frivillige projekter samt ny viden om udfordringerne herved, netværk og kendskab til mulige samarbejdspartnere med fokus på lokale netværk, livskvalitet, socialt udsatte, byliv og lokal identitet.

Tid: D. 3. oktober, kl. 14.30

Mødested: Demokratihuset, Valdemarsgade 4, 1665 København V

Kontaktperson: Helene Schytter, Hausenberg (hs@hausenberg.dk, 35 34 64 54) Jakob Hjortskov Jensen, Københavns Kommune (hhj@okf.kk.dk, 3366 2516)

Program

- 14.30 Velkomst og introduktion v/ Helle Gerber, Frivilligcenteret
Introduktion til dagen og dens program v. Frivilligcenteret, som sætter scenen for dagens tema. Hvad er tendenserne inden for frivilligt arbejde? Hvilke projekter skyder op i disse dage? Hvilke behov skal Frivilligcenteret løse? Hvad er udfordringerne? Løser Frivilligcenteret den opgave – virker det?

Fokus: Aktuelle tendenser og udfordringer i frivillige projekter med udgangspunkt i Frivilligcenteret som paraplyorganisation.
- 14.50 Oplæg v/ Fødevarerfællesskabet

Præsentation af Fødevarerfællesskabet og gerne med fokus på ideen bag, organiseringen, erfaringerne med at starte nyt op og indtryk af den værdi projektet giver de involverede. Udover at bidrage konkret med grøntsager til den enkelte, hvad bidrager projektet med til København som by og de lokale bydele? Hvilken rolle spiller KBHFF for lokalsamfundet?

Fokus: Nye organiseringsformer i frivilligt arbejde, børnefamilier og unge voksne som målgruppe.

15.15 Tak og afgang til Cafe Sonja

Vi cykler sammen hertil.

15.30 Oplæg ved v/ forstander Johs. Bertelsen og brugere fra Settlementet

Præsentation af Sidegadeprojektet. Fokus på den frivillige indsats og opbygning af gademiljøet omkring Sidegadeprojektet, som består af otte socialøkonomiske virksomheder og væresteder i Saxogade, der bl.a. arrangerer gadefest og samarbejder med Distortion. Hvordan bidrager de frivillige til gaden og livet i bydelen? Hvilken rolle spiller Sidegadeprojektet på Vesterbro?

Fokus: Beskæftigelsesindsats for socialt udsatte, livskvalitet, byliv og gadeidentitet: Alle bydele skulle have en sidegade!

Her vil der samtidig være mulighed for lidt forplejning (vand, kaffe).

16.00 Tak til Johs. Bertelsen, afrunding og opsamling v./ Hausenberg

Hvad tager vi med hjem af ny viden og gode eksempler? Opsummering af studieturens hovedpointer.

16.15 Afgang til Københavns Rådhus

Vi cykler i samlet flok mod rådhuset

16.30 Ankomst til Københavns Rådhus

Hvorefter receptionen påbegyndes.